
Evropská 
komise 

KONTROLNÍ 
SEZNAM 
PRO 
VNITROSTÁTNÍ 
KONTAKTNÍ 
MÍSTA 

pro náležité informování 
pacientů o přeshraniční 
zdravotní péči1



Zdraví a 
bezpečnos
t potravin 



1 

 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti 
 

Tento dokument byl vypracován v rámci programu v oblasti zdraví (2014–2020) na základě zvláštní smlouvy s 
Výkonnou agenturou pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny (CHAFEA), která jedná na základě 
pověření Evropské komise. Obsah této zprávy představuje názory dodavatele, který za něj nese výhradní 
odpovědnost; v žádném případě nelze mít za to, že vyjadřuje názory Evropské komise a/nebo agentury 
CHAFEA či jakéhokoli jiné instituce Evropské unie. Evropská komise a/nebo agentura CHAFEA nezaručují 
správnost údajů uvedených v této zprávě, ani nepřijímají odpovědnost za využití těchto údajů třetími stranami. 

Kontrolní seznam pro vnitrostátní 
kontaktní místa 
pro náležité poskytování informací v přeshraniční zdravotní péči1 

  Národní zdravotní služby* / poskytovatelé 
zdravotního pojištění*  

 
 
 

Směrnice 2011/24/EU* poukazuje na potřebu vhodných a jasných informací o 
všech aspektech přeshraniční zdravotní péče* s cílem umožnit pacientům 
výkon jejich práv v praxi. Hlavní odpovědnost za poskytování těchto informací 
mobilním pacientům mají vnitrostátní kontaktní místa* pro přeshraniční 
zdravotní péči. 

 
Vnitrostátní kontaktní místa mají mimoto povinnost informovat pacienty 
nepřímo, a to poskytováním informací jiným subjektům v přeshraniční zdravotní 
péči*, jako jsou poskytovatelé zdravotní péče, národní zdravotní služby* / 
poskytovatelé zdravotního pojištění* a organizace pacientů. 

 
Následující dokument rozvádí kontrolní seznam pro náležité informování 
národních zdravotních služeb* a poskytovatelů zdravotního pojištění*. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 Pro každý pojem uvedený v tomto kontrolním seznamu, za nímž přímo následuje hvězdička (*), jsou 
příslušné definice a vysvětlivky uvedeny v abecedním pořadí v připojeném glosáři. 

 
 



2 

 

 

Informování vlastní národní zdravotní služby* / poskytovatele 
zdravotního pojištění* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o organizaci vašeho vnitrostátního kontaktního místa 
 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o národní zdravotní službě* / poskytovateli 
zdravotního pojištění v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o zdravotní péči dostupné v ostatních zemích 
EU*/EHP* nebo ve Švýcarsku*. Získat tyto informace od vnitrostátního 
kontaktního místa* v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o systému zdravotní péče v jiné zemi EU*/EHP* 
nebo ve Švýcarsku*. Získat tyto informace od vnitrostátního kontaktního 
místa* v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o normách kvality a bezpečnosti, které jsou 
zavedeny v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována*. Získat tyto 
informace od vnitrostátního kontaktního místa* v zemi, v níž je zdravotní 
péče poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o stavu registrace zahraničního poskytovatele v 
rámci systému sociálního zabezpečení. Získat tyto informace od 
vnitrostátního kontaktního místa* v zemi, v níž je zdravotní péče 
poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o pořadnících v zemi, v níž je zdravotní péče 
poskytována*. Získat tyto informace od vnitrostátního kontaktního místa* 
v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o systému doporučení od praktického lékaře* v zemi, 
v níž je zdravotní péče poskytována*. Získat tyto informace od 
vnitrostátního kontaktního místa* v zemi, v níž je zdravotní péče 
poskytována* 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 



3 

 

 

pojištění* informace o omezeních týkajících se hospitalizace zahraničních 
pacientů, která jsou zavedena v zemi, v níž je zdravotní péče 
poskytována*. Získat tyto informace od vnitrostátního kontaktního místa* 
v zemi, v níž je zdravotní péče poskytována* 



4 

 

 

Informování zahraniční národní zdravotní služby* / 
poskytovatele zdravotního pojištění* 

 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o organizaci vašeho vnitrostátního 
kontaktního místa 

 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o národní zdravotní službě* / 
poskytovateli zdravotního pojištění ve vaši zemi 

 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o systému zdravotní péče ve vaši zemi 
 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o zdravotní péči dostupné ve vaší zemi 
 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o stavu registrace konkrétního 
poskytovatele zdravotní péče v rámci systému sociálního zabezpečení 

 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o zavedených normách kvality a 
bezpečnosti 

 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o pořadnících 
 
 Poskytovat národním zdravotním službám* / poskytovatelům zdravotního 

pojištění* informace o zavedeném systému doporučení 
 
 Poskytovat zahraničním národním zdravotním službám* / poskytovatelům 

zdravotního pojištění* informace o případných omezeních týkajících se 
hospitalizace zahraničních pacientů. Získat tyto informace od 
vnitrostátního kontaktního místa* v zemi, v níž je zdravotní péče 
poskytována* 



 

 

 


	KONTROLNÍ SEZNAM
	Národní zdravotní služby* / poskytovatelé zdravotního pojištění*
	Informování vlastní národní zdravotní služby* / poskytovatele zdravotního pojištění*
	Informování zahraniční národní zdravotní služby* / poskytovatele zdravotního pojištění*


